
—_- OA BY 
-” ] , 

1 . 

' REPUBLICA DEL ECUADOR OL0m0s 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

-.
- 

ar
 . o 

LN e 

0003045 RESOLUCION No. 91-2-2-1- 

GERARDO PEÑA MATHEUS 

SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENCIA DE COMPAÑIAS DE GUAYAQUIL 

En ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor 
Superintendente de Compañias, mediante Resoluciones NoB. 
ADM-89319 de 23 de octubre de 1989; ADM-89329 de 1 de 
noviembre de 1989; y, ratificatoria ADM-90098 de 23 de 
febrero de 1990; 

CONSIDERANDO: 

Pd QUE el 27 de setiembre de 1991 se ha otorgado ante 
el Notario Vigésimo Primero del Cantón Guayaquil, 
abogado Marcos Diaz GCasquete la escritura pública de 
aumento de capital y reforma de estatutos de la Compañia 
AGRICOLA LOLANDIA C.LTDA.; 

QUE el señor Christian Olsen Pons, en su calidad de 
Gerente de la compañia, con el patrocinio del abogado 

, Gabriel Faidutti, ha solicitado la aprobación de la 
indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado 
cinco copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Control ha 
presentado el informe favorable No. 91-602-1L del 27 de 

Jembre de 1991; 

AY QUE el Departamento Juridico mediante oficio No. 
*SSZANADI-RL-91-334 del 23 de octubre de 1991 ha emitido 

: Qrme favorable para la continuación del trámite, una 
que considera que se ha dado cumplimiento a los 
isitos legales respectivos; 

      
     

      

   
RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR; a) el aumento de . 
capital de la Compañia AGRICOLA LOLANDIA GC. TDA. por 
NOVENTA Y OCHO MILLONES DE SUCRES dividido en NOVENTA Y 
OCHO MIL participaciones de UN MIL SUCRES cada una; y, 
b) la reforma de estatutos, de conformidad con los 
términos constantes en la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura se publique, por una vez, en uno de 
los diarios de mayor circulación en el domicilio 
principal de la compañia. Un ejemplar de la publicación 

() deberá entregarse a este Despacho. 

 



UBLICA DEL ECUADOR Buooi.0 

TENDENCIA DE COMPAÑIAS 

Foja 2 de 2 
Resolución No. 91-2-2-1- 

AGRICOLA LOLANDIA C.LTDA. P003045 

  

ARTICULO  TERCERO.-=- DISPONER que el Notario 
Vigésimo Primero del cantón Guayaquil, tome nota al 
margen de la matriz de la escritura pública que se 
aprueba, del contenido de la presente Resolución 
y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador 
Mercantil del cantón Guayaquil: a) inscriba la referida 
escritura pública, junto con Ja presente Resolución, 
archive una copia de dicha escritura y devuelva las 
restantes con la razón de la inscripción que se ordena; 

: Y, b) cumpla las demás prescripciones contenidas en la 
Pd Ley de Registro y el articulo 33 del Código de Comercio. 

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Segundo 
del cantón Milagro anote al margen de la matriz de la 
escritura pública del 26 de marzo de 1976 por-la cual se 
constituyó la compañia en referencia, que ha procedido a 
aumentar su capital y reformar sus estatutos, mediante 

- la escritura pública que se aprueba por la presente 
Resolución y siente razón de esta anotación. 

Y) CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

Y, 
COMUNIQUESE.- DADA/ /y/ firmada en la Superinten- 

dencia de Compañias, en Guayaquil, a 
1 / 5 A 0CT, 1991 V 

Co ] o 

Dr, Gérardo Peña Matheus 
SUBINTENDENTE DE DERECHO SOCIETARIO DE LA 

INTENDENGÍA DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL 

ABOGADO MARCOS DIAZ GASQUETE, Neterla Vigésins 

Primero del Gantón Guayauull, de conformidad een el ma 

mera! 5 del Articulo 18 de la Ley Notarlal, reformada 

por el Decreto Supremo Número 2386, “e Marzo 31 de 

1.978, DQY FE queíla fotocopla precedente, nm + 

fejas, es exacta al documento que ss me extlbos 

Da 

1 

    

    

    

  

ley 32 que la Extensa end ADO MARCOS DIAZ CASQUETE 
BRÍECUAS EM o JP, Notario Vigfsino Primero 

ML tores Con la Socuzan a Cantón Guavagi 

Pobacalo ago pe del prisas 

teca. 1 4 o 
Cuayequíl 

    

Abz, Marcos Diaz Casqueta 

NoTatida



REGISTRO MERCANTIL 

CANTON GUAYAQUIL 

l.= Certifico: Que con fecha de hoy, queda inscrita la presente 

Resolución N% 91-2-2-1-0003045, dictada por el SUBINTENDENTE 

DE DERECHO SOCIETARIO DE LA INTENDENCIA DE COMPAÑIAS IDE 

GUAYAQUIL, el veinte y cinco de Octubre de mil novecientos noventa y 

uno, la misma que aprueba el AUMENTO DEL CAPITAL Y REFORMA 

DE ESTATUTOS de la compañía AGRICOLA LOLANDIA C.LTDA., de 

fojas 66.565 a 66.566, número 18.816 del Registro Mercantil y 

anotada bajo el número 23.798 del Repertorio.- 2.- Certífico: 

Que con fecha de hoy: se efectuó una anotación del contenido de 

esta Resolución, al margen de la inscripción respectiva.- 

Guayaquil, cinco de Octubre del dos mil.- 

DRA. KATIA MURRIETA WONG 
REGISTRADORA MERCANTIL INTERINA 

DEL CANTON GUAYAQUIL 
    

ÍMFG 

Trámite N?* 42851 

P 

¿ NOTA... Esto Registro solamente dol 0 fa de la veracidad de los daros y 

   


